

WYDARZENIA CZERWIEC - WRZESIEN

W piątek 16 czerwca na terenie Campingu Sudety odbył się festyn edukacyjny pn. "Bezpieczne Wakacje". Wydarzenie miało na celu pokazać mieszkańcom oraz odwiedzającym nasz region turystom, jak bezpiecznie spędzać wakacje nad wodą oraz jak zachować się w chwili bezpośredniego zagrożenia. Straż Miejska Bielawy, będąca rokrocznie wraz z miastem Bielawa głównym organizatorem przedsięwzięcia, przeprowadziła m.in. panel szkoleniowo-warsztatowy, dotyczący skutków zażywania używek oraz odpowiedzialności prawnej w tym zakresie.

28 czerwca 2023 r. do bielawskiego Urzędu Miejskiego dotarła uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu, w sprawie opinii z wykonania budżetu Gminy Bielawa za 2022 r. Trzyosobowy zespół ekspertów RIO pozytywnie ocenił przedłożone sprawozdanie, zwracając jedynie uwagę na przekroczenie planu spłaty kredytów i pożyczek oraz wykupu obligacji w kwocie 21.800 zł.

Bielawa staje się coraz bardziej atrakcyjnym miejscem do inwestowania. Konsekwentna polityka tworzenia infrastruktury technicznej (drogi, przyłącza mediów itp.) oraz właściwa planistyka przestrzenna powodują, że w naszym mieście chcą lokować swoje kapitały kolejni przedsiębiorcy. Tym razem, na nieruchomości gruntowej, zlokalizowanej przy ul. S. Żeromskiego, w sąsiedztwie tzw. mikroosiedla i nowo budowanego osiedla TBS, powstał 4 już w Bielawie market sieci DINO.

30.000 zł dotacji na modernizację kolejnego odcinka koryta potoku Bielawica. ozwoli ona na sfinansowanie 60 % wartości przedsięwzięcia, która oszacowana została na 50.000 zł. W ramach zadania zaplanowano odtworzenie okładziny muru oporowego Bielawicy w rejonie ul. Sowiej 1 - 2 oraz konserwację koryta potoku na ww. odcinku. Realizację inwestycji zaplanowano na III i IV kwartał 2023 r.

W środę 12 lipca w remizie bielawskiej Ochotniczej Straży Pożarnej nastąpiło uroczyste przekazanie nowego sprzętu, który będzie wykorzystywany przez druhowa podczas akcji gaśniczo-ratunkowych. Tym razem Gmina Bielawa, wspólnie z Wałbrzyską Specjalną Strefą Ekonomiczną "INVEST-PARK", sfinansowała zakup kamery termowizyjnej. Urządzenie to służy do wykrywania i pomiaru energii podczerwieni obiektów. Całkowita wartość zakupionego sprzętu wyniosła 19.000 zł, z czego 11.000 zł dofinansowała Gmina Bielawa.

Ponad 470.000 zł dotacji na budowę w Bielawie mini-toru MTB. Ponad 470.000 zł dotacji na budowę w Bielawie mini-toru MTB. W ramach zadania, w obrębie ul. Parkowej i Wojska Polskiego, zaplanowano budowę toru rowerowego typu singletrack. Tor pozwoli doskonalić umiejętności rowerowe zarówno najmłodszym użytkownikom, uczącym się pokonywania najprostszych przeszkód, jak i doświadczonym kolarzom, dla których będzie miejscem rozgrzewek przed treningiem oraz zakończenia treningów. Korzystać z niego będą mieszkańcy Bielawy, jak również turyści, dzięki możliwości wypożyczenia roweru górskiego w parkowej wypożyczalni.

30 czerwca br. zakończone zostały roboty budowlane polegające na kompleksowej modernizacji infrastruktury sportowej Szkoły Podstawowej nr 10 z Oddziałami Sportowymi im. Polskich Olimpijczyków zlokalizowanej przy ul. Parkowej 6 w Bielawie. Oba przedsięwzięcia zrealizowała firma ALPA CONSULTING z Jawiaszowic. Łączny koszt inwestycji wyniósł 974.907,47 zł. Co ważne Gmina Bielawa zdobyła na ten cel dotację z rządowego programu "Sportowa Polska", w kwocie 344.200 zł, która stanowiła 35,3 % wartości wszystkich nakładów.

Bielawska kawiarenka EKO Cafe po metamorfozie zwiększyła przychody niemal o 100 %. Inauguracyjne otwarcie EKO Cafe po metamorfozie odbyło się 31.XII.2022 r. Zmiana funkcjonalności i wystroju lokalu, a przede wszystkim znaczne rozszerzenie oferty produktowej, istotnie wpłynęły na wzrost przychodów ze sprzedaży parkowej kawiarenki. W ciągu pierwszych 6 miesięcy bieżącego roku, działalność gastronomiczna prowadzona w Parku Miejskim przysporzyła do budżetu Gminy Bielawa niemal 2 razy więcej przychodów niż w tym samym przedziale czasu roku ubiegłego. W okresie styczeń - czerwiec 2022 r., osiągnęły one poziom 195.583 zł, zaś w ciągu dwóch pierwszych kwartałów br. wartość ta wyniosła 360.720 zł, co oznacza wzrost o niemal 100 %. Z kolei wynik finansowy za obecne półroczne jest dodatni i wynosi 40.109 zł. W porównaniu do zeszłego roku, kiedy w tym samym okresie sprawozdawczym odnotowano zysk w kwocie 8.859 zł, oznacza aż 4,5-krotny wzrost. Dodać należy, że efektem wyżej opisanych działań są również 3 stałe miejsca pracy.

Ponad 1.000.000 zł dotacji na modernizację budynku SP 4 przy ul. Ludowej w Bielawie. Uzyskane wsparcie stanowić będzie aż 95,0 % całkowitej wartości zadania, oszacowanej na łączną kwotę 1.063.158 zł. W ramach zadania planuje się m.in. modernizację dachu, restaurację ozdobnej elewacji, renowację schodów, ogrodzenia i placu zabaw.

Blisko 3.200.000 zł dotacji na przebudowę 3 kolejnych bielawskich ulic. 19.VII.2023 r. opublikowano, zatwierdzonej przez Prezesa Rady Ministrów, listę zadań dedykowanych do dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na lata 2023 – 2024. Okazało się, iż projekt Gminy Bielawa pt. „Remont dróg gminnych łączących Camping „Sudety” w Bielawie z drogą wojewódzką nr 384 (ul. Słowiańska, ul. F. Chopina, ul. Wysoka)” został wysoko oceniony i wybrany do dofinansowania kwotą 3.197.537,60 zł, która stanowić będzie aż 80 % wartości zadania. W ramach robót budowlanych nowe oblicze zyskają jezdnie, chodniki i miejsca parkingowe, a także infrastruktura towarzysząca w tym oświetlenie oraz kanalizacja deszczowa. Powstanie również 1 nowe rondo.

W Bielawie powstanie Społeczna Agencja Najmu . 16.V.2023 r. odbyła się konferencja prasowa związana z podpisaniem umowy o dofinansowanie projektu pn. "Wzajemnie Potrzebni w Bielawie", realizowanego w ramach pilotażowego konkursu pn. "Efektywny system pomocy i włączenia społecznego dla osób i rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym", w ramach zadania publicznego pn: WZAJEMNIE POTRZEBNI. W ramach współpracy partnerskiej, Gmina udostępniła WSS ARTE 36 lokali mieszkalnych, które są obecnie gruntownie modernizowane i przygotowywane do zasiedlenia w ramach Społecznej Agencji Najmu.

38.000 zł dotacji na wzbogacenie księgozbioru Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bielawie. 18.VII.2023 r. Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego zaakceptował listę rankingową bibliotek uprawnionych do otrzymania dofinansowania w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 w roku 2023. Okazało się, że na liście samorządów wybranych do dofinansowania znalazła się Bielawa. W efekcie Gmina otrzyma wsparcie w kwocie 38.000 zł, która stanowić będzie 50 % wartości zadania. Co ciekawe to najwyższa dotacja, zdobyta w tegorocznej edycji programu, wśród gmin powiatu dzierzoniowskiego.

Fontanna w bielawskim rynku ponownie tryska wodą. W 1933 r. na głównym placu pod bielawskim magistratem posadowiona została kamienna fontanna, wykonana w zakładzie kamieniarskim Karla Teicha w Piławie Górnej, przez rzeźbiarza Fiedlera. W latach 2017 - 2018 obiekt został poddany gruntownej modernizacji. Elementy kamienne zostały oczyszczone i odrestaurowane, a cały system sterowania wodą został wymieniony na nowy. Z uwagi na ograniczenia pandemiczne fontanna została wyłączona z eksploatacji w 2020 r., a po ich oficjalnym ustaniu 30.VI.2023 r. podjęta została próba ponownego jej uruchomienia.

Kolejne 342.000 zł dotacji na modernizację bielawskiego zasobu mieszkaniowego. 4.VIII.2023 r. do Urzędu Miejskiego w Bielawie wpłynęło pismo z Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie z informacją o dofinansowaniu modernizacji bielawskiego zasobu mieszkaniowego. Złożony przez Gminę Bielawa wniosek został oceniony pozytywnie i w efekcie wybrany do dofinansowania kwotą 342.353,87 zł. Środki BGK stanowiąc będą aż 80 % wartości zadania oszacowanego na 427.942,34 zł. Dzięki pozyskanej dotacji, kompleksowo zmodernizowane zostaną 2 lokale o łącznej pow. 104,87 m², znajdujące się w budynku wielorodzinnym, położonym w Bielawie przy ul. Brzeźnej 13. Roboty budowlane obejmować będą renowację ścian, tynków, podłóg, izolacji, wymianę instalacji wodno-kanalizacyjnej, gazowej, elektrycznej, budowę przewodów powietrzno-spalinowych, montaż c.o. Oznacza to, że lokale będą wykończone „pod klucz” i gotowe do zamieszkania. Realizacja inwestycji rozpocznie się w III kwartale bieżącego roku, a zakończy do 31.XII.2023 r.

W Bielawie pojawią się ładowarki samochodów elektrycznych. 1.VIII.2023 r. podpisana została umowa z Horyzont EV Sp. z o.o., na mocy której Gmina Bielawa oddała w dzierżawę tej wrocławskiej firmie, 8 parceli o powierzchni 1 m² każda. Spółka planuje posadzić na niej ładowarki do samochodów elektrycznych.

W dniach 8-9.VII.2023 r. odbyła się kolejna edycja "Lines of Bielawa". Do naszego miasta zjechali miłośnicy deskorolki z 72 miast i miasteczek całej Polski (w tym m.in.: z Gdańska, Gdyni, Szczecina, Poznania, Warszawy, Krakowa i Wrocławia). Ponadto do konkursowych przejazdów zgłosili się także skaterzy z Czech, Wielkiej Brytanii i Holandii.

Za nami festiwal REGAŁOWISKO. W tym roku na scenie wystąpili między innymi Vavamuffin, Habakuk, Ralph Kaminski czy T.Love.

Od 21 sierpnia trwają prace remontowe przy ulicy Nowobielawskiej - trzy przystanki autobusowe na terenie miasta wyłączone są z użytkowania: Bielawa Leśny Dworek kier. Dzierżoniów, Bielawa Nowobielawska III kier. Bielawa, Dzierżoniów, Bielawa Nowobielawska II kier. Bielawa, Dzierżoniów.

W dniach 10 - 13.VIII.2023 r. Bielawę odwiedzili przedstawiciele czeskiego Kostelca nad Orlicą, które od 2009 r. jest miastem partnerskim naszej Gminy oraz delegacja z ukraińskiego miasta Lanivtsi, które w 2022 r. nawiązało kontakty z niemieckim partnerem Bielawy - Lingen. W trakcie 4-dniowego pobytu samorządowcy mieli okazję zapoznać się z głównymi kierunkami rozwoju Bielawy, które wynikają z jej wizji jako "Innowacyjnego miasta przedsiębiorczości, turystyki, ekologii i kultury, w którym warto mieszkać".

ZASTĘPCA
BURMISTRZA
Aleksander Siódmał

